Voith Antal.

A magyar-örmény nemes családok 
czímerlevelei.

Közzéteszi: dr. Temesváry János.
XIX.

Lengyel család.
E magyar-örmény nemes család czímerszerzőinek 

erzsébetvárosi három örmény kereskedőt u. m. Lengyel 
Lukács és András fivéreket, néhai Lengyel Márton 
fiait, és Lengyel Tamást, az előbbiek unokafivérét, 
vallja, kiket Mária Terézia királynő Bécsben 1780. május 
hó 24-én kelt czí meri eveiével a hazai kereskedelem fel
virágoztatása és előmozdítása körül szerzett érdemeik 
elismeréséül összes hozzátartozóikkal és pedig: Lengyel 
Jenővel és Mártonnal, Lengyel Lukácsnak; Lengyel Lu
kács-, Márton-, Abrahám-, Anna Mária- és Annával, 
Lengyel Tamásnak magzatjaival s mindhárom czímer- 
szerző valamennyi mindkét nembeli törvényes ivadékával 
és utódjával együtt a hazai nemesek sorába vett fel. 
Ezen czímerlevél igy hangzik:

Xos Maria Thcresia etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis: 
Quod Xos cum ad nonnullorum Fidelium Xostrorum
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demissam intercessionem Nostrae propterea factam Maies- 
tati, tum vero attentis et consideratis fidelitate, fidelibus- 
que servitiis Lucae ct Andreáé Lengyel de Ebes
falva, Martini quondam Lengyel Filiorum, ut ct Patruelis 
ipsorum '1' h o m a e L c n gyei de eadem Ebesfalva, Civium 
ct Quaestorum Oppidi Nostri in Transylvania Elisabctho- 
politani, quae iidem Nobis, Augustaeque Domui Nostrae 
cum alias pro temporum ct occasionum exigentia, tum 
vero mercaturam cum emolumento vectigalium Nostrorum 
exercendo, exhibuisse ac impendisse perhibentur, qualiave 
ipsos et deinceps, imo maiora quoque exhibituros et im
pensuros esse benigne confidimus, eosdem Lucam et 
Andreám, .Filios Martini quondam Lengyel, ut et 
Patruelem ipsorum T h o m a m Lengyel, nec non Lucae 
filios, ex Nobili sua Coniuge Catharina Dániel susceptos 
Eugenium ct Martinom, Coniugesque tam Andreac, Annam 
Mariam Issekutz, alioquin antea etiam Nobilem, quam 
Thomae Lengyel, Ripsimcn Csiki, huius filios Lucam, 
Martinam ct Abrahamum, Filiasque Annam Mariam, et 
Annam, iam natos ct in posterum divina Benedictione e 
legitimo thoro nascituros Liberos, corumquc Haeredes et 
Posteros utriusque sexus universos de supremae Potestatis 
Nostrae Caesarco-Rcgiac ct Principalis plenitudine, Gratia
que speciali e statu ct conditione ignobili clementer 
eximendo in coetum ct numerum verorum ct indubitatorum 
antelati Magni Principatus Nostri Transylvaniae, Partium
que eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri Hun
gáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum 
Nostrarum Haercditariarum Nobilium duximus annume
randos, cooptandos et adseribendos annuentes ct ex certa 
scientia Nostra, animoque deliberato concedentes, ut ipsi 
a modo in posterum futuris et perpetuis semper tempori
bus omnibus iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis, Praero
gativis, Immunitatibusque, quibus caetcri veri et indubitati 
dicti Magni Principatus Nostri Transylvaniae, Partiumque 
eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, 
aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nos
trarum Haercditariarum Nobiles natura, iure et ab anti
quo utuntur, fruuntur et gaudent, uti, frui et gaudere

Lengyel család czímere.

possint ac valeant, Haeredesque et Posteri utriusque sexus 
universi valeant atque possint. In cuius quidem Nostrae 
erga eosdem Lucam, Andreám et '1'hornam Len
gyel, praefatosque eorum declaratae Benignitatis signum, 
veraeque et perfectae Nobilitatis testimonium haec Arma 

seu Nobilitatis Insignia : Scutum vide
licet militare erectum, horizontaliter 
bipartitum, superiore sui parte palariter 
seu perpendiculariter sectum, priori 
parte aureum, dimidiatam sustinens 
aquilam nigram, ala expansa, rostro 
pedeque croceis, Lingua rubicunda 
exerta; Posteriori parte coeruleum, 
crescentem Lunam argenteam, osten
tans. Inferiori demum scuti parte argen
teum, sinistrorsum cursitantem equitem 
Hungarum exhibens, equo albo in 
campo viridi vectum, amictu Patrio 

rubeo, auro reducto, nodato fibulatoquc vestitum, ornatum 
sindone, et ocreis aureis, caput mytra seu pileo itidem 
rubeo, Martis pellibus circumducto tectum ac stricta 
framea minacem. Scuto incumbit situ recto locata Galea 
tornearia, Auro coronata clathrataque, Purpura suffulta, 
auro reducta, Torque ac Monili pariter aureis circum
ducta, cuius inter lugum Alarum aquilinarum, Scuti 
lincturas alternantium, et ita partitarum, ut metallum 
metallo, et color colori opponantur, Apex est Brachium 
cataphractura armatum, frameam stringens capulo aureo 
conspicuam; Laciniis hinc atris et aureis, illinc coccineis, 
et argenteis scuti latera decenter, ac venuste exornantibus: 
prout haec omnia in capite seu principio praesentium 
litterarum Nostrarum docta manu, et arte pictoris genu- 
inisque suis coloribus adumbrata et expressa lucidius ob 
oculos intuentium posita cernuntur, iisdem Lucae, 
Andreae et Thomae Lengyel, praefatisque eorum 
gratiose danda duximus et concedenda, decernentes et ex 
certa scientia Nostra, animoque deliberato concedentes, ut 
ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis semper 
temporibus eadem Arma, seu Nobilitatis Insignia more
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aliorum verorum et indubitatorum memorati Magni Prin
cipatus Nostri Transylvaniae Partiumque eidem incorpo
ratarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque 
Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Hacre- 
ditariarum Nobilium sub iisdem luribus, Privilegiis, Prae
rogativis, Immunitatibusque, quibus caetcri veri et indu
bitati praefati Magni Principatus Nostri Transylvaniae, 
Partiumque eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri 
Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum, ac Provin
ciarum Nostrarum Haereditariarum Nobiles natura, iure 
et ab antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, ubique in 
Proeliis, Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, 
Duellis, Monomachiis, ac aliis quibuscunque exercitiis 
Militaribus et Nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis, Cor
tinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypcis, Tentoriis, Domi
bus et Sepulchris, generaliter vero in quarumlibet Rerum 
et Expeditionum generibus sub merae, verae, sincerae, et 
indubitatae Nobilitatis titulo, quo cos ab omnibus cuius
cunque Status, Conditionis, Honoris, Dignitatis et Praec- 
minentiae hominibus insignitos et ornatos dici, nominari, 
haberi et reputari volumus, mandamusque ferre et gestare, 
ac iis in aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant, 
Hacrcdcsquc et Posteri eorum utriusque sexus universi 
valeant atque possint. Imo nobilitamus, damus et con
ferimus harum Nostrarum Maioris et Authentici Sigilli 
Nostri impendentis munimine roboratarum vigore et testi
monio Litterarum mediante. Datum in Archiducali Civi
tate Nostra Vienna Austriac, Dic Vigesima Quarta Maii, 
Anno Domini Millesimo Septingentesimo Octogesimo, 
Regnorum vero Nostrorum Quadragesimo.
Maria Thcrcsia m. pr. Thadacus Baro aReischachm. pr.